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Resumo Geral do Município de SENA MADUREIRA - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 113

01.3 Total de seções não instaladas

120

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

113

113

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 30.666

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 30.666

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 30.666

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 25.361

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.361

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,30% 5.305
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Resumo Geral do Município de SENA MADUREIRA - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.361

24.684

164

513

Votos nulos na urna 513

97,33%

0,65%

2,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 24.684
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

113

113

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 30.666

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 30.666

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 30.666

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 25.361

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.361

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,30% 5.305

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.361

24.693

122

546

Votos nulos na urna 545

97,37%

0,48%

2,15%

99,82%

Votos nulos técnico 0,18% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 24.693

Votos nominais 98,02% 24.204

Votos para legenda 1,98% 489

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SENA MADUREIRA - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EDER JACOBOSKI VIEGAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SENA
MADUREIRA-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01457 - SENA MADUREIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0003 0019 / 218 0020 / 222 440 366 Não  Apurada / Agregação

0003 0085 / 233 0149 / 140 373 336 Não  Apurada / Agregação

0003 0097 / 239 0168 / 75 314 251 Não  Apurada / Agregação

0003 0117 / 281 0167 / 57 338 292 Não  Apurada / Agregação

0003 0129 / 265 0156 / 99 364 274 Não  Apurada / Agregação

0003 0138 / 246 0159 / 183 429 352 Não  Apurada / Agregação

0003 0141 / 189 0161 / 193 382 314 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A MUDANÇA QUE SENA PRECISA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - GEHLEN DINIZ ANDRADE Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ELVIS DANY CUNHA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

COMPROMISSO COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - GILBERTO LIRA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALIPIO GOMES DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOAO RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MICHELE VILAS BOAS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - SILVIA MARIA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10177 - LUIZ GLEYTON DE
ARAUJO LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ALDICELIA MAGALHAES
DOS REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - DAMIANA BERNARDO DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10255 - NILSON RAMOS PITA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FABIO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - JOAO SILVA DOS SANTOS
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - OBEDE DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10666 - LUCICLEIA LIMA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - EDMAR NEGREIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - VALDIR MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - NELISON MOTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - ATALICE DE LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CHARMES DA SILVA DINIZ Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - SIONILDA GADELHA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - EVERTON PIRES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ELIENE SANTIAGO DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - FRANCISCO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - ANTONIO JOSE COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - IVONETE TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ROBERTO CARLOS ALVES
NASSERALA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - EDVALDO MIRANDA DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - DENIS DOS SANTOS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - ADRIANA DA SILVA
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FRANCISCO DA SILVA
MAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15000 - HELISSANDRA MATOS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - JEAN AZEVEDO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15112 - CARLOS AQUINO DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15123 - MARGARIDO ALEXANDRE
DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - CLEISA DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - RAIMUNDA NONATA
MENDONÇA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ILZO NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - RONIERE FERREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15369 - FRANCISCO LEANDRO DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARIA DE JESUS SILVA
APOLINÁRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - SANDRO BARBOZA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - MAICON LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - DOMINGOS MARTINS DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - FRAVILEIDE DE ARAUJO
VIEIRA DUTRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - EMANUEL PEREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOSE ROZENDO COSTA
DE LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - ANTONIO PABLO DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - GEOVANA RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - SAMIO FERNANDES
PERET

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22333 - KUEILITON DE SOUZA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - CLEUCILANDIA DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - FRANCISCO DE SOUZA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ALEX SALES COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - RONEYSON DAS NEVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - IVONEIDE BERNARDINO
DE FARIAS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22789 - JAQUELINE BEZERRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ANTONIO RAIMUNDO
MELONIA DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSE ANTONIO ROMANA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANTONIO CARLOS SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55123 - PATRICIA DA CRUZ LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ADEVALDO DOS SANTOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA CLEMILDA VIEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - SIDINEIS SILVA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55551 - LUCIANA DA SILVA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - VANDERLANDIA OLIVEIRA
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - MAYCON MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - RAIMUNDO VIEIRA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - LAYS MAYRA LIBIO
MARQUES SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55888 - MENANDRO COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - ANDRE SILVA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PL / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / MDB / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA QUE SENA PRECISA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

32 2.750 2.78210 - REPUBLICANOS 2.7820 Válido (legenda)

257 7.602 7.85911 - PP 7.8590 Válido (legenda)

25 2.038 2.06315 - MDB 2.0630 Válido (legenda)

78 5.191 5.26922 - PL 5.2690 Válido (legenda)

97 6.623 6.72055 - PSD 6.7200 Válido (legenda)

Resumo 489 024.204 24.693

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

24.693
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

189,90

Votos nulos e nulos técnicos :

24.204

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

122

13

Votos anulados sub judice :

546

24.693

Votos de legenda (C) :

0

489

1.899

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 379,80

1.519,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.750 3210 - REPUBLICANOS 2.782 1 5 1

7.602 25711 - PP 7.859 4 12 4

2.038 2515 - MDB 2.063 1 4 1

5.191 7822 - PL 5.269 2 8 2

6.623 9755 - PSD 6.720 3 10 3

Resultado em 06/10/2024 18:20:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 24.204 489 24.693 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.750 32 110 - REPUBLICANOS 2.782 1 0 0 1 1391.000000
000000000

  146.50

7.602 257 411 - PP 7.859 4 0 0 5 1571.800000
000000000

  413.85

5.191 78 222 - PL 5.269 2 0 0 2 1756.333333
333333333*

  277.46

6.623 97 355 - PSD 6.720 3 0 0 4 1680.000000
000000000

  353.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.750 32 110 - REPUBLICANOS 2.782 1 0 0 1 1391.000000
000000000

  146.50

7.602 257 411 - PP 7.859 4 0 0 5 1571.800000
000000000

  413.85

5.191 78 222 - PL 5.269 2 1 1 1 1317.250000
000000000

  277.46

6.623 97 355 - PSD 6.720 3 0 0 4 1680.000000
000000000*

  353.87

Resultado em 06/10/2024 18:20:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.899

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.750 3210 - REPUBLICANOS 2.782 1 0 1

7.602 25711 - PP 7.859 4 0 4

2.038 2515 - MDB 2.063 1 0 1

5.191 7822 - PL 5.269 2 1 3

6.623 9755 - PSD 6.720 3 1 4

Resumo 24.204 489 24.693 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 18:20:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:32:23

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.391 54,25% Eleito*11 - GEHLEN DINIZ ANDRADE Válido

ELVIS DANY CUNHA DA SILVA

11.293 45,75% Não eleito44 - GILBERTO LIRA DE ALMEIDA Válido

ALIPIO GOMES DE BRITO

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.160 Eleito por QP*55888 - MENANDRO COSTA DA SILVA Válido

1.024 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido

1.021 Eleito por QP*22777 - IVONEIDE BERNARDINO DE FARIAS FERREIRA Válido

975 Eleito por QP*22333 - KUEILITON DE SOUZA BARBOSA Válido

972 Eleito por média*22888 - ANTONIO RAIMUNDO MELONIA DE ANDRADE Válido

918 Eleito por QP*55789 - LAYS MAYRA LIBIO MARQUES SOUZA Válido

893 Eleito por QP*11999 - FRANCISCO DA SILVA MAIA Válido

856 Eleito por QP*11111 - CHARMES DA SILVA DINIZ Válido

845 Eleito por QP*55678 - MAYCON MOREIRA DA SILVA Válido

837 Eleito por média*55111 - ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA Válido

819 Eleito por QP*10555 - OBEDE DOS SANTOS COSTA Válido

809 Eleito por QP*11777 - DENIS DOS SANTOS ARAUJO Válido

801 1º Suplente22111 - JOSE ROZENDO COSTA DE LEMOS Válido

710 1º Suplente55444 - SIDINEIS SILVA DE ARAUJO Válido

691 1º Suplente11222 - EVERTON PIRES MOREIRA Válido

685 2º Suplente11234 - ELIENE SANTIAGO DE MENDONÇA Válido

632 Eleito por QP*15000 - HELISSANDRA MATOS DA CUNHA Válido

596 3º Suplente11666 - EDVALDO MIRANDA DINIZ Válido

594 2º Suplente55777 - RAIMUNDO VIEIRA DOS ANJOS Válido

429 4º Suplente11555 - ROBERTO CARLOS ALVES NASSERALA Válido

429 5º Suplente11000 - NELISON MOTA DE OLIVEIRA Válido

414 1º Suplente10333 - FABIO FERREIRA DE SOUZA Válido

410 3º Suplente55999 - ANDRE SILVA ROCHA Válido

378 6º Suplente11123 - SIONILDA GADELHA BARBOSA Válido

373 7º Suplente11444 - ANTONIO JOSE COSTA DA SILVA Válido

364 4º Suplente55222 - ADEVALDO DOS SANTOS RODRIGUES Válido

325 2º Suplente10888 - VALDIR MARTINS DA SILVA Válido

323 2º Suplente22000 - EMANUEL PEREIRA DE ARAUJO Válido

300 3º Suplente10000 - JOAO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

292 3º Suplente22444 - FRANCISCO DE SOUZA CARVALHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

291 1º Suplente15333 - RONIERE FERREIRA XAVIER Válido

282 2º Suplente15555 - SANDRO BARBOZA CAVALCANTE Válido

277 3º Suplente15888 - DOMINGOS MARTINS DA SILVA FILHO Válido

254 4º Suplente22555 - RONEYSON DAS NEVES FERREIRA Válido

227 8º Suplente11100 - ATALICE DE LIMA SILVA Válido

226 5º Suplente55555 - VANDERLANDIA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

224 6º Suplente55000 - JOSE ANTONIO ROMANA TEIXEIRA Válido

191 4º Suplente10222 - ALDICELIA MAGALHAES DOS REIS Válido

190 5º Suplente22222 - SAMIO FERNANDES PERET Válido

180 5º Suplente10777 - EDMAR NEGREIROS DA SILVA Válido

161 7º Suplente55123 - PATRICIA DA CRUZ LIMA Válido

153 6º Suplente22122 - ANTONIO PABLO DA SILVA LIMA Válido

148 7º Suplente22456 - ALEX SALES COSTA Válido

145 4º Suplente15777 - MAICON LIMA SANTOS Válido

135 9º Suplente11888 - ADRIANA DA SILVA MARINHO Válido

132 6º Suplente10255 - NILSON RAMOS PITA Válido

114 7º Suplente10444 - JOAO SILVA DOS SANTOS FILHO Válido

103 8º Suplente55551 - LUCIANA DA SILVA CHAVES Válido

100 5º Suplente15222 - ILZO NASCIMENTO DA SILVA Válido

98 6º Suplente15123 - MARGARIDO ALEXANDRE DE QUEIROZ Válido

98 8º Suplente10111 - MICHELE VILAS BOAS DA COSTA Válido

77 10º Suplente11456 - IVONETE TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

71 9º Suplente55333 - MARIA CLEMILDA VIEIRA DA SILVA Válido

70 7º Suplente15111 - JEAN AZEVEDO DE FARIAS Válido

66 9º Suplente10234 - DAMIANA BERNARDO DA SILVA LIMA Válido

58 8º Suplente15369 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA SANTOS Válido

53 9º Suplente15155 - CLEISA DA SILVA FERREIRA Válido

45 10º Suplente10177 - LUIZ GLEYTON DE ARAUJO LEITE Válido

40 11º Suplente10123 - SILVIA MARIA OLIVEIRA Válido

30 10º Suplente15999 - FRAVILEIDE DE ARAUJO VIEIRA DUTRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 8º Suplente22789 - JAQUELINE BEZERRA DA ROCHA Válido

26 12º Suplente10666 - LUCICLEIA LIMA DE AZEVEDO Válido

18 9º Suplente22345 - CLEUCILANDIA DA SILVA ARAUJO Válido

18 10º Suplente22123 - GEOVANA RODRIGUES FERREIRA Válido

2 11º Suplente15444 - MARIA DE JESUS SILVA APOLINÁRIO Válido

0 12º Suplente15190 - RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A MUDANÇA QUE SENA PRECISA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.391 54.25% Eleito*11 - GEHLEN DINIZ ANDRADE Válido

ELVIS DANY CUNHA DA SILVA

COMPROMISSO COM O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.293 45.75% Não eleito44 - GILBERTO LIRA DE ALMEIDA Válido

ALIPIO GOMES DE BRITO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

819 Eleito por QP*10555 - OBEDE DOS SANTOS COSTA Válido

414 1º Suplente10333 - FABIO FERREIRA DE SOUZA Válido

325 2º Suplente10888 - VALDIR MARTINS DA SILVA Válido

300 3º Suplente10000 - JOAO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

191 4º Suplente10222 - ALDICELIA MAGALHAES DOS REIS Válido

180 5º Suplente10777 - EDMAR NEGREIROS DA SILVA Válido

132 6º Suplente10255 - NILSON RAMOS PITA Válido

114 7º Suplente10444 - JOAO SILVA DOS SANTOS FILHO Válido

98 8º Suplente10111 - MICHELE VILAS BOAS DA COSTA Válido

66 9º Suplente10234 - DAMIANA BERNARDO DA SILVA LIMA Válido

45 10º Suplente10177 - LUIZ GLEYTON DE ARAUJO LEITE Válido

40 11º Suplente10123 - SILVIA MARIA OLIVEIRA Válido

26 12º Suplente10666 - LUCICLEIA LIMA DE AZEVEDO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.024 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido

893 Eleito por QP*11999 - FRANCISCO DA SILVA MAIA Válido

856 Eleito por QP*11111 - CHARMES DA SILVA DINIZ Válido

809 Eleito por QP*11777 - DENIS DOS SANTOS ARAUJO Válido

691 1º Suplente11222 - EVERTON PIRES MOREIRA Válido

685 2º Suplente11234 - ELIENE SANTIAGO DE MENDONÇA Válido

596 3º Suplente11666 - EDVALDO MIRANDA DINIZ Válido

429 4º Suplente11555 - ROBERTO CARLOS ALVES NASSERALA Válido

429 5º Suplente11000 - NELISON MOTA DE OLIVEIRA Válido

378 6º Suplente11123 - SIONILDA GADELHA BARBOSA Válido

373 7º Suplente11444 - ANTONIO JOSE COSTA DA SILVA Válido

227 8º Suplente11100 - ATALICE DE LIMA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

135 9º Suplente11888 - ADRIANA DA SILVA MARINHO Válido

77 10º Suplente11456 - IVONETE TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

632 Eleito por QP*15000 - HELISSANDRA MATOS DA CUNHA Válido

291 1º Suplente15333 - RONIERE FERREIRA XAVIER Válido

282 2º Suplente15555 - SANDRO BARBOZA CAVALCANTE Válido

277 3º Suplente15888 - DOMINGOS MARTINS DA SILVA FILHO Válido

145 4º Suplente15777 - MAICON LIMA SANTOS Válido

100 5º Suplente15222 - ILZO NASCIMENTO DA SILVA Válido

98 6º Suplente15123 - MARGARIDO ALEXANDRE DE QUEIROZ Válido

70 7º Suplente15111 - JEAN AZEVEDO DE FARIAS Válido

58 8º Suplente15369 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA SANTOS Válido

53 9º Suplente15155 - CLEISA DA SILVA FERREIRA Válido

30 10º Suplente15999 - FRAVILEIDE DE ARAUJO VIEIRA DUTRA Válido

2 11º Suplente15444 - MARIA DE JESUS SILVA APOLINÁRIO Válido

0 12º Suplente15190 - RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.021 Eleito por QP*22777 - IVONEIDE BERNARDINO DE FARIAS FERREIRA Válido

975 Eleito por QP*22333 - KUEILITON DE SOUZA BARBOSA Válido

972 Eleito por média*22888 - ANTONIO RAIMUNDO MELONIA DE ANDRADE Válido

801 1º Suplente22111 - JOSE ROZENDO COSTA DE LEMOS Válido

323 2º Suplente22000 - EMANUEL PEREIRA DE ARAUJO Válido

292 3º Suplente22444 - FRANCISCO DE SOUZA CARVALHO Válido

254 4º Suplente22555 - RONEYSON DAS NEVES FERREIRA Válido

190 5º Suplente22222 - SAMIO FERNANDES PERET Válido

153 6º Suplente22122 - ANTONIO PABLO DA SILVA LIMA Válido

148 7º Suplente22456 - ALEX SALES COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

26 8º Suplente22789 - JAQUELINE BEZERRA DA ROCHA Válido

18 9º Suplente22345 - CLEUCILANDIA DA SILVA ARAUJO Válido

18 10º Suplente22123 - GEOVANA RODRIGUES FERREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.160 Eleito por QP*55888 - MENANDRO COSTA DA SILVA Válido

918 Eleito por QP*55789 - LAYS MAYRA LIBIO MARQUES SOUZA Válido

845 Eleito por QP*55678 - MAYCON MOREIRA DA SILVA Válido

837 Eleito por média*55111 - ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA Válido

710 1º Suplente55444 - SIDINEIS SILVA DE ARAUJO Válido

594 2º Suplente55777 - RAIMUNDO VIEIRA DOS ANJOS Válido

410 3º Suplente55999 - ANDRE SILVA ROCHA Válido

364 4º Suplente55222 - ADEVALDO DOS SANTOS RODRIGUES Válido

226 5º Suplente55555 - VANDERLANDIA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

224 6º Suplente55000 - JOSE ANTONIO ROMANA TEIXEIRA Válido

161 7º Suplente55123 - PATRICIA DA CRUZ LIMA Válido

103 8º Suplente55551 - LUCIANA DA SILVA CHAVES Válido

71 9º Suplente55333 - MARIA CLEMILDA VIEIRA DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:47, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

414 1º Suplente10333 - FABIO FERREIRA DE SOUZA Válido

325 2º Suplente10888 - VALDIR MARTINS DA SILVA Válido

300 3º Suplente10000 - JOAO RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

191 4º Suplente10222 - ALDICELIA MAGALHAES DOS REIS Válido

180 5º Suplente10777 - EDMAR NEGREIROS DA SILVA Válido

132 6º Suplente10255 - NILSON RAMOS PITA Válido

114 7º Suplente10444 - JOAO SILVA DOS SANTOS FILHO Válido

98 8º Suplente10111 - MICHELE VILAS BOAS DA COSTA Válido

66 9º Suplente10234 - DAMIANA BERNARDO DA SILVA LIMA Válido

45 10º Suplente10177 - LUIZ GLEYTON DE ARAUJO LEITE Válido

40 11º Suplente10123 - SILVIA MARIA OLIVEIRA Válido

26 12º Suplente10666 - LUCICLEIA LIMA DE AZEVEDO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

691 1º Suplente11222 - EVERTON PIRES MOREIRA Válido

685 2º Suplente11234 - ELIENE SANTIAGO DE MENDONÇA Válido

596 3º Suplente11666 - EDVALDO MIRANDA DINIZ Válido

429 4º Suplente11555 - ROBERTO CARLOS ALVES NASSERALA Válido

429 5º Suplente11000 - NELISON MOTA DE OLIVEIRA Válido

378 6º Suplente11123 - SIONILDA GADELHA BARBOSA Válido

373 7º Suplente11444 - ANTONIO JOSE COSTA DA SILVA Válido

227 8º Suplente11100 - ATALICE DE LIMA SILVA Válido

135 9º Suplente11888 - ADRIANA DA SILVA MARINHO Válido

77 10º Suplente11456 - IVONETE TEIXEIRA DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

291 1º Suplente15333 - RONIERE FERREIRA XAVIER Válido

282 2º Suplente15555 - SANDRO BARBOZA CAVALCANTE Válido

277 3º Suplente15888 - DOMINGOS MARTINS DA SILVA FILHO Válido

145 4º Suplente15777 - MAICON LIMA SANTOS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

100 5º Suplente15222 - ILZO NASCIMENTO DA SILVA Válido

98 6º Suplente15123 - MARGARIDO ALEXANDRE DE QUEIROZ Válido

70 7º Suplente15111 - JEAN AZEVEDO DE FARIAS Válido

58 8º Suplente15369 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA SANTOS Válido

53 9º Suplente15155 - CLEISA DA SILVA FERREIRA Válido

30 10º Suplente15999 - FRAVILEIDE DE ARAUJO VIEIRA DUTRA Válido

2 11º Suplente15444 - MARIA DE JESUS SILVA APOLINÁRIO Válido

0 12º Suplente15190 - RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

801 1º Suplente22111 - JOSE ROZENDO COSTA DE LEMOS Válido

323 2º Suplente22000 - EMANUEL PEREIRA DE ARAUJO Válido

292 3º Suplente22444 - FRANCISCO DE SOUZA CARVALHO Válido

254 4º Suplente22555 - RONEYSON DAS NEVES FERREIRA Válido

190 5º Suplente22222 - SAMIO FERNANDES PERET Válido

153 6º Suplente22122 - ANTONIO PABLO DA SILVA LIMA Válido

148 7º Suplente22456 - ALEX SALES COSTA Válido

26 8º Suplente22789 - JAQUELINE BEZERRA DA ROCHA Válido

18 9º Suplente22345 - CLEUCILANDIA DA SILVA ARAUJO Válido

18 10º Suplente22123 - GEOVANA RODRIGUES FERREIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

710 1º Suplente55444 - SIDINEIS SILVA DE ARAUJO Válido

594 2º Suplente55777 - RAIMUNDO VIEIRA DOS ANJOS Válido

410 3º Suplente55999 - ANDRE SILVA ROCHA Válido

364 4º Suplente55222 - ADEVALDO DOS SANTOS RODRIGUES Válido

226 5º Suplente55555 - VANDERLANDIA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

224 6º Suplente55000 - JOSE ANTONIO ROMANA TEIXEIRA Válido

161 7º Suplente55123 - PATRICIA DA CRUZ LIMA Válido

103 8º Suplente55551 - LUCIANA DA SILVA CHAVES Válido

71 9º Suplente55333 - MARIA CLEMILDA VIEIRA DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.391 54.25% Eleito*11 - GEHLEN DINIZ ANDRADE Válido

ELVIS DANY CUNHA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.160 Eleito por QP*55888 - MENANDRO COSTA DA SILVA Válido

1.024 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO MOREIRA DA SILVA Válido

1.021 Eleito por QP*22777 - IVONEIDE BERNARDINO DE FARIAS FERREIRA Válido

975 Eleito por QP*22333 - KUEILITON DE SOUZA BARBOSA Válido

972 Eleito por média*22888 - ANTONIO RAIMUNDO MELONIA DE ANDRADE Válido

918 Eleito por QP*55789 - LAYS MAYRA LIBIO MARQUES SOUZA Válido

893 Eleito por QP*11999 - FRANCISCO DA SILVA MAIA Válido

856 Eleito por QP*11111 - CHARMES DA SILVA DINIZ Válido

845 Eleito por QP*55678 - MAYCON MOREIRA DA SILVA Válido

837 Eleito por média*55111 - ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA Válido

819 Eleito por QP*10555 - OBEDE DOS SANTOS COSTA Válido

809 Eleito por QP*11777 - DENIS DOS SANTOS ARAUJO Válido

632 Eleito por QP*15000 - HELISSANDRA MATOS DA CUNHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 01457 - SENA MADUREIRA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0003 0027 --- 06/10/2024
18:48:37

Esperada --- 2047009 167.149.072.227.486.098.077.541 5BD10511 25/09/2024
14:23:00

0003 0027 Contingência 06/10/2024
18:48:37

Efetivada UE 2045035 944.927.947.940.064.366.076.840 C3289DC9 26/09/2024
09:35:00

0003 0093 --- 06/10/2024
19:00:12

Esperada --- 2048099 652.098.617.911.793.317.284.674 C3289DC9 25/09/2024
09:54:00

0003 0093 Contingência 06/10/2024
19:00:12

Efetivada UE 2047076 449.977.440.012.935.951.436.230 84CD9491 26/09/2024
09:49:00


